

JOEL SANTANA DE MENEZES EIRELI

Propostas de Preço

Att.:

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CODÓ

Prezado Senhor,

Pela presente, a empresa **Joel Santana de Menezes Eireli**, inscrita no CNPJ nº 38.007660/0001-77, sediada na A. Santos Dumont, 3361 D, bairro São Sebastião, Codó/Ma - fone: (99)3661-0602, submete à apreciação de Vossa Senhoria, proposta de preço para fornecimento de materiais e serviços abaixo, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma:

ORD	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Capacitor 25 mf	UND	11	GOLD	R\$ 40,80	R\$ 1.317,60
02	Capacitor 30uf	UND	10	GOLD	R\$ 45,50	R\$ 1.136,00
	Capacitor 35uf	UND	10	GOLD	R\$ 49,90	R\$ 3.051,40
04	Capacitor 45uf	UND	10	GOLD	R\$ 56,80	R\$ 1.125,00
05	Controle Remoto	UND	15	EOS	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
06	Compressor para Split 9.000btus	UND	8	TECUMSEH	R\$ 596,80	R\$ 4.774,40
07	Compressor para Split 12.000btus	UND	8	TECUMSEH	R\$ 689,80	R\$ 5.518,40
08	Compressor para Split 18.000btus	UND	7	TECUMSEH	R\$ 869,10	R\$ 6.083,70
09	Chave Cotactora Split Capacidade 24/36.000btus	UND	5	WEG	R\$ 268,50	R\$ 1.342,50
10	Compressor 1/8	UND	3	EMBRACO	R\$ 526,70	R\$ 1.580,10
11	Compressor 1/3	UND	3	EMBRACO	R\$ 646,90	R\$ 1.940,70
12	Evaporadora Split 9.000btus	UND	4	ELECTROLUX	R\$ 896,80	R\$ 3.587,20
13	Evaporadora Split 12.000btus	UND	5	ELETRULUX	R\$ 998,40	R\$ 4.992,00
14	Evaporadora Split 18.000btus	UND	5	ELECTROLUX	R\$ 1.468,50	R\$ 7.342,50
15	Condensadora Split 9.000btus	UND	4	ELECTROLUX	R\$ 968,80	R\$ 3.875,20
16	Condensadora Split 12.000btus	UND	5	ELETRULUX	R\$ 1.046,40	R\$ 5.232,00
17	Condensadora Split 18.000btus	UND	5	ELETRULUX	R\$ 1.196,80	R\$ 5.984,00
18	Aletas Ar Condicionado Split 9/12.000btus	UND	10	LG	R\$ 78,90	R\$ 789,00
19	Filtro Secador	UND	15	EOS	R\$ 18,00	R\$ 270,00
20	Filtro para Bebedouro	UND	8	ACQUAMIL	R\$ 145,20	R\$ 1.161,60
21	Display Split Capacidade 9.000btus	UND	10	ELECTROLUX	R\$ 128,60	R\$ 1.286,00
22	Display Split Capacidade 12.000btus	UND	10	ELECTROLUX	R\$ 148,40	R\$ 1.484,00
23	Display Capacidade 18.000btus	UND	10	ELECTROLUX	R\$ 162,80	R\$ 1.628,00
24	Cilindro de Gas R22	UND	10	EOS	R\$ 1.046,80	R\$ 10.468,00
25	Cilindro de Gas R134	UND	3	EOS	R\$ 864,70	R\$ 2.594,10
	Cilindro de Gas 410	UND	10	EOS	R\$ 1.129,40	R\$ 11.294,00
27	Capacitor 2.5uf	UND	25	GOLD	R\$ 25,50	R\$ 637,50
28	Filtro de Ar Split 9.000 a 12.000btus	UND	15	GREE	R\$ 114,80	R\$ 1.722,00
29	Motor da Evaporadora Split 9.000btus	UND	9	WELLING	R\$ 186,40	R\$ 1.677,60
30	Motor da Evaporadora Split 12.000btus	UND	9	WELLING	R\$ 196,80	R\$ 1.771,20
31	Motor da Evaporadora Split 18.000btus	UND	6	WELLING	R\$ 244,80	R\$ 1.468,80
32	Motor do Condensador Split 9.000btus	UND	7	WELLING	R\$ 162,80	R\$ 1.139,60
33	Motor do Condensador Split 12.000btus	UND	7	WELLING	R\$ 189,40	R\$ 1.325,80
34	Motor do Condensador Split 18.000btus	UND	5	WELLING	R\$ 248,90	R\$ 1.244,50
35	Placa de Controle Split 9.000btus	UND	8	WALL	R\$ 236,90	R\$ 1.895,20
36	Placa de Controle Split 12.000btus	UND	13	WALL	R\$ 268,90	R\$ 3.495,70
37	Ventilador para Freezer e Bebedouro	UND	10	ELCO	R\$ 114,80	R\$ 1.148,00
38	Ventoinha Ar Condicionado Split 9.000btus	UND	8	ELETRULUX	R\$ 152,80	R\$ 1.222,40
39	Ventoinha Ar Condicionado Split 12.000btus	UND	8	ELETRULUX	R\$ 172,40	R\$ 1.379,20
40	Valvula de Expansão 1/4	UND	10	DUGOLD	R\$ 79,80	R\$ 798,00
41	Valvula de Expansão 3/8	UND	10	DUGOLD	R\$ 96,40	R\$ 964,00
42	Termostato para Bebedouro	UND	10	METALFRIO	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
43	Termostato para Freezer	UND	10	METALFRIO	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
44	Manutenção para Bebedouro	UND	10	JR	R\$ 156,80	R\$ 1.568,00
45	Manutenção para Freezer	UND	10	JR	R\$ 156,80	R\$ 1.568,00
46	Instalação Split 9.000btus	UND	12	JR	R\$ 228,60	R\$ 2.743,20
47	Instalação Split 12.000btus	UND	12	JR	R\$ 228,60	R\$ 2.743,20
48	Manutenção Split 9.000btus	UND	35	JR	R\$ 146,80	R\$ 5.138,00
49	Manutenção Split 12.000btus	UND	56	JR	R\$ 146,80	R\$ 8.220,80
50	Manutenção Split 18.000btus	UND	12	JR	R\$ 146,80	R\$ 1.761,60
51	Manutenção Split 24.000btus	UND	12	JR	R\$ 196,80	R\$ 2.361,60
52	Manutenção Split 36.000btus	UND	8	JR	R\$ 196,80	R\$ 1.574,40

53	Troca de Gas Split 9.000btus	UND	28	JR	R\$ 178,60	R\$ 5.000,80
54	Troca de Gas Split 12.000btus	UND	46	JR	R\$ 178,60	R\$ 8.215,60
55	Troca de Gas Split 18.000btus	UND	12	JR	R\$ 208,00	R\$ 2.496,00
56	Troca de Gas Split 24.000btus	UND	9	JR	R\$ 208,00	R\$ 1.872,00
57	Troca de Gas Split 36.000btus	UND	8	JR	R\$ 208,00	R\$ 1.664,00
TOTAL						R\$ 162.974,10

O Valor Global é de R\$ 162.974,10 (Cento e sessenta e dois mil e novecentos e setenta e quatro reais, dez centavos).

BANCARIOS:
 BANCO: BANCO DO BRASIL
 AGENCIA: 0248-8
 CONTA: 53.436-6

Codó/MA, 05 de Janeiro de 2022

JOEL SANTANA DE MENEZES EIRELI
 CNPJ Nº 38.007.660/000177

**COTAÇÃO DE PREÇO
DESCRIÇÃO DOS ITENS E QUANTITATIVOS**

JEDCELL COMERCIO LTDA -ME CNPJ: 12.609.496/0001-84

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS PARA SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO DE CODO						
ORD	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Controle Remoto ✓	UND	15		R\$ 1.322,00	R\$ 19.830,00
02	Capacitor de 30 mf Split ✓	UND	10		R\$ 48,50	R\$ 485,00
03	Capacitor 35uf Split ✓	UND	10		R\$ 55,60	R\$ 556,00
04	Capacitor 25uf Split ✓	UND	11		R\$ 46,80	R\$ 514,80
05	Capacitor 45uf Split ✓	UND	10		R\$ 60,10	R\$ 601,00
06	Capacitor 2.5uf Split ✓	UND	25		R\$ 27,80	R\$ 695,00
07	Compressor 1/8 ✓	UND	3		R\$ 532,70	R\$ 1.598,10
08	Compressor 1/3 ✓	UND	3		R\$ 662,50	R\$ 1.987,50
09	Chave Contactora Split 24/36.0000btus ✓	UND	5		R\$ 275,20	R\$ 1.376,00
10	Compressor para Split 12.000btus ✓	UND	8		R\$ 695,70	R\$ 5.565,60
11	Compressor para Split 9.000btus ✓	UND	8		R\$ 615,90	R\$ 4.927,20
12	Compressor para Split 18.000btus ✓	UND	7		R\$ 896,50	R\$ 6.275,50
13	Aletas para Split 9.000 a 12.000btus ✓	UND	10		R\$ 89,50	R\$ 895,00
14	Filtro secador ✓	UND	15		R\$ 20,00	R\$ 300,00
15	Filtro para Bebedouro ✓	UND	8		R\$ 148,70	R\$ 1.189,60
16	Display Split 9.000btus ✓	UND	10		R\$ 132,50	R\$ 1.325,00
17	Display Split 12.000btus ✓	UND	10		R\$ 154,20	R\$ 1.542,00
18	Display Split 18.000btus ✓	UND	10		R\$ 165,90	R\$ 1.659,00
19	Evaporadora Split 9.000btus ✓	UND	4		R\$ 910,20	R\$ 3.640,80
20	Evaporadora Split 12.000btus ✓	UND	5		R\$ 1.015,50	R\$ 5.077,50
21	Evaporadora Split 18.000btus ✓	UND	5		R\$ 1.498,70	R\$ 7.493,50
22	Condensadora Split 9.000btus ✓	UND	4		R\$ 972,50	R\$ 3.890,00
23	Condensadora Split 12.000btus ✓	UND	5		R\$ 1.049,90	R\$ 5.249,50
24	Condensadora Split 18.000btus ✓	UND	5		R\$ 1.210,50	R\$ 6.052,50
25	Cilindro de Gas R22 ✓	UND	10		R\$ 1.068,00	R\$ 10.680,00
26	Cilindro de Gas R 134 ✓	UND	3		R\$ 889,50	R\$ 2.668,50
27	Cilindro de Gas 410 ✓	UND	10		R\$ 1.158,20	R\$ 11.582,00
28	Filtro de AR Split 9.000 a 12.000btus ✓	UND	15		R\$ 118,40	R\$ 1.776,00
29	Motor da Evaporadora Split 9.000btus ✓	UND	9		R\$ 195,30	R\$ 1.757,70
30	Motor da Evaporadora Split 12.000btus ✓	UND	9		R\$ 212,90	R\$ 1.916,10
31	Motor da Evaporadora Split 18.000btus ✓	UND	6		R\$ 249,80	R\$ 1.498,80
32	Motor do Condensador Split 9.000btus ✓	UND	7		R\$ 172,50	R\$ 1.207,50
33	Motor do Condensador Split 12.000btus ✓	UND	7		R\$ 195,20	R\$ 1.366,40
34	Motor do Condensador Split 18.000btus ✓	UND	5		R\$ 252,30	R\$ 1.261,50
35	Placa de Controle Split 9.000btus ✓	UND	8		R\$ 245,20	R\$ 1.961,60
36	Placa de Controle Split 12.000btus ✓	UND	13		R\$ 280,20	R\$ 3.642,60
37	Ventilador para Freezer e Bebedouro ✓	UND	10		R\$ 119,80	R\$ 1.198,00
38	Ventoinha Ar Condicionado Split 9.000btus ✓	UND	8		R\$ 155,80	R\$ 1.246,40
39	Ventoinha Ar Condicionado Split 12.000btus ✓	UND	8		R\$ 185,40	R\$ 1.483,20
40	Valvula de Expansão 1/4 ✓	UND	10		R\$ 83,50	R\$ 835,00
41	Valvula de Expansão 3/8 ✓	UND	10		R\$ 105,30	R\$ 1.053,00
42	Termostato para Bebedouro ✓	UND	10		R\$ 135,00	R\$ 1.350,00

43	Termostato para Freezer —	UND	10		R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
44	Instalação Split 9.000btus —	UND	12		R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
45	Instalação Split 12.000btus —	UND	12		R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
46	Mautenção para Freezer	UND	10		R\$ 178,00	R\$ 1.780,00
47	Mautenção para Bebedouro	UND	10		R\$ 178,00	R\$ 1.780,00
48	Manutenção para Split 9.000btus —	UND	35		R\$ 175,00	R\$ 6.125,00
49	Manutenção para Split 12.000btus —	UND	56		R\$ 175,00	R\$ 9.800,00
50	Manutenção para Split 18.000btus —	UND	12		R\$ 175,00	R\$ 2.100,00
51	Manutenção para Split 24.000btus —	UND	12		R\$ 215,00	R\$ 2.580,00
52	Manutenção para Split 36.000btus	UND	8		R\$ 215,00	R\$ 1.720,00
53	Troca de Gas para Split 9.000btus —	UND	28		R\$ 200,00	R\$ 5.600,00
54	Troca de Gas para Split 12.000btus —	UND	46		R\$ 200,00	R\$ 9.200,00
55	Troca de Gas para Split 18.000btus —	UND	12		R\$ 230,00	R\$ 2.760,00
56	Troca de Gas para Split 24.000btus —	UND	9		R\$ 230,00	R\$ 2.070,00
57	Troca de Gas para Split 36.000btus	UND	8		R\$ 230,00	R\$ 1.840,00
TOTAL						R\$ 185.915,40

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO	R\$ 185.915,40
---------------------------------	-----------------------

O Valor Global do Presente Orçamento é de R\$ XXXXXXXX (XX).

CODO/MA,04 DE JANEIRO DE 2.022

JEDCEEL COMERCIO LTD-ME
CNPJ:12.609.496/0001-84

**COTAÇÃO DE PREÇO
DESCRIÇÃO DOS ITENS E QUANTITATIVOS**

MENEZES E ABREU LTDA CNPJ: 07.235.965/0001-02

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS PARA SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO DE CODO

ORD	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Controle Remoto ✓	UND	15		R\$ 135,50	R\$ 2.032,50
02	Capacitor de 30 mf Split ✓	UND	10		R\$ 52,40	R\$ 524,00
03	Capacitor 35uf Split ✓	UND	10		R\$ 56,40	R\$ 564,00
04	Capacitor 25uf Split ✓	UND	11		R\$ 50,50	R\$ 555,50
05	Capacitor 45uf Split ✓	UND	10		R\$ 63,90	R\$ 639,00
06	Capacitor 2.5uf Split ✓	UND	25		R\$ 32,80	R\$ 820,00
07	Compressor 1/8 ✓	UND	3		R\$ 555,90	R\$ 1.667,70
08	Compressor 1/3 ✓	UND	3		R\$ 678,90	R\$ 2.036,70
09	Chave Contactora Split 24/36.0000btus ✓	UND	5		R\$ 289,70	R\$ 1.448,50
10	Compressor para Split 12.000btus ✓	UND	8		R\$ 725,90	R\$ 5.807,20
11	Compressor para Split 9.000btus ✓	UND	8		R\$ 635,90	R\$ 5.087,20
12	Compressor para Split 18.000btus ✓	UND	7		R\$ 922,90	R\$ 6.460,30
13	Aletas para Split 9.000 a 12.000btus ✓	UND	10		R\$ 89,80	R\$ 898,00
14	Filtro secador ✓	UND	15		R\$ 23,70	R\$ 355,50
15	Filtro para Bebedouro ✓	UND	8		R\$ 155,70	R\$ 1.245,60
16	Display Split 9.000btus ✓	UND	10		R\$ 138,90	R\$ 1.389,00
17	Display Split 12.000btus ✓	UND	10		R\$ 162,90	R\$ 1.629,00
18	Display Split 18.000btus ✓	UND	10		R\$ 174,90	R\$ 1.749,00
19	Evaporadora Split 9.000btus ✓	UND	4		R\$ 930,50	R\$ 3.722,00
20	Evaporadora Split 12.000btus ✓	UND	5		R\$ 1.035,80	R\$ 5.179,00
21	Evaporadora Split 18.000btus ✓	UND	5		R\$ 1.668,90	R\$ 8.344,50
22	Condensadora Split 9.000btus ✓	UND	4		R\$ 998,30	R\$ 3.993,20
23	Condensadora Split 12.000btus ✓	UND	5		R\$ 1.089,70	R\$ 5.448,50
24	Condensadora Split 18.000btus ✓	UND	5		R\$ 1.243,50	R\$ 6.217,50
25	Cilindro de Gas R22 ✓	UND	10		R\$ 1.098,90	R\$ 10.989,00
26	Cilindro de Gas R 134 ✓	UND	3		R\$ 905,00	R\$ 2.715,00
27	Cilindro de Gas 410 ✓	UND	10		R\$ 1.179,80	R\$ 11.798,00
28	Filtro de AR Split 9.000 a 12.000btus ✓	UND	15		R\$ 123,90	R\$ 1.858,50
29	Motor da Evaporadora Split 9.000btus ✓	UND	9		R\$ 210,80	R\$ 1.897,20
30	Motor da Evaporadora Split 12.000btus ✓	UND	9		R\$ 219,50	R\$ 1.975,50
31	Motor da Evaporadora Split 18.000btus ✓	UND	6		R\$ 259,80	R\$ 1.558,80
32	Motor do Condensador Split 9.000btus ✓	UND	7		R\$ 178,50	R\$ 1.249,50
33	Motor do Condensador Split 12.000btus ✓	UND	7		R\$ 199,70	R\$ 1.397,90
34	Motor do Condensador Split 18.000btus ✓	UND	5		R\$ 255,90	R\$ 1.279,50
35	Placa de Controle Split 9.000btus ✓	UND	8		R\$ 249,90	R\$ 1.999,20
36	Placa de Controle Split 12.000btus ✓	UND	13		R\$ 315,80	R\$ 4.105,40
37	Ventilador para Freezer e Bebedouro ✓	UND	10		R\$ 125,90	R\$ 1.259,00
38	Ventoinha Ar Condicionado Split 9.000btus ✓	UND	8		R\$ 175,70	R\$ 1.405,60
39	Ventoinha Ar Condicionado Split 12.000btus ✓	UND	8		R\$ 210,41	R\$ 1.683,28
40	Valvula de Expansão 1/4 ✓	UND	10		R\$ 92,50	R\$ 925,00
41	Valvula de Expansão 3/8 ✓	UND	10		R\$ 109,70	R\$ 1.097,00
42	Termostato para Bebedouro ✓	UND	10		R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
43	Termostato para Freezer ✓	UND	10		R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
44	Instalação Split 9.000btus ✓	UND	12		R\$ 248,50	R\$ 2.982,00
45	Instalação Split 12.000btus ✓	UND	12		R\$ 248,50	R\$ 2.982,00
46	Mautenção para Freezer ✓	UND	10		R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
47	Mautenção para Bebedouro ✓	UND	10		R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
48	Manutenção para Split 9.000btus ✓	UND	35		R\$ 163,00	R\$ 5.705,00
49	Manutenção para Split 12.000btus ✓	UND	56		R\$ 163,00	R\$ 9.128,00
50	Manutenção para Split 18.000btus ✓	UND	12		R\$ 163,00	R\$ 1.956,00